令和年月日
〇株式会社
〇部 〇課
〇 〇 様
株式会社〇
〇課
〇 〇
講演ご承諾への御礼
拝啓　先生におかれましては、日頃より多方面にわたるご研究・ご活動にご尽力され、ますますご活躍のことと心よりお慶び申し上げます。

さて、このたびは、弊会が主催いたします「地域課題解決フォーラム」における基調講演につきまして、たいへんご多用の折にもかかわらず、ご登壇のご承諾を賜り、誠にありがとうございました。
主催者一同、心より御礼申し上げます。

本フォーラムは、自治体関係者・地域団体・事業者が一堂に会し、現場で直面している課題を共有しながら、実践的な解決策を探ることを目的として企画したものでございます。そのような場において、長年現場に寄り添いながら知見を積み重ねてこられた先生にお話しいただけることは、参加者にとって大変貴重な学びの機会になるものと確信しております。

先生のご講演では、理論にとどまらず、実際の事例や現場でのご経験を踏まえたお話を頂戴できるとのこと、今から多くの参加者が期待を寄せております。とりわけ、今後の地域施策や実務にどのように活かせるかという視点は、参加者にとって大きな示唆となるものと存じます。

講演当日の進行や時間配分、資料のご提出方法、会場設備等の詳細につきましては、改めて担当者よりご連絡を差し上げます。ご不明な点やご要望等がございましたら、どのようなことでも遠慮なくお申し付けください。

まずは取り急ぎ、書中をもちまして、講演ご承諾への御礼を申し上げます。
当日、先生をお迎えできますことを、関係者一同心より楽しみにしております。
敬具